1

                   Комитет по образованию
администрации муниципального образования

«Всеволожский муниципальный район»
Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

«Агалатовский центр образования»
МОБУ «СОШ «Агалатовский ЦО»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.12.2020          № 373

[О создании Центра образования естественно-научной
и технологической направленности «Точка роста»]

В соответствии с распоряжениями комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области от 17Л 2.2020г. № 2165-р «Об утверждении перечня общеобразовательных
организаций Ленинградской области, расположенных в сельской местности и малых городах, в
которых в 2020-2023 годах будут созданы центры образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образование», от 24.12.2020г. № 2229-р «Об утверждении Плана
первоочередных действий («Дорожная карта») по созданию и функционированию центров
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках
реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» на
территории Ленинградской области в 2021 году, а также на основании распоряжения комитета по
образованию администрации МО «Всеволожский муниципальный район ЛО» №885 от 29.12.2020 «О
создании центров образования естественно-научной и технологической направленности «Точка
роста» в 2021 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План мероприятий по созданию и функционированию центра образования естественно-
научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках реализации федерального
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» согласно Приложению 1.
2.Назначить руководителем Центра «Точка роста» Савранскую А.В., заместителя директора по АХР.
3.Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на базе МОБУ «СОШ «Агалатовский ЦО».
4.Утвердить штатное расписание Центра «Точка роста», согласно приложению 2 и должностные
инструкции сотрудников.
5.Гуменюк О.М., зам. директора по УВР, обеспечить размещение и своевременное в специально
созданном разделе «Центр «Точка роста» на  официальном сайте образовательной организации.
6.Контроль за исполнением  распоряжения оставляю за собой.

 Директор      С.Ю. Сергиенко

		2022-05-27T00:01:03+0300
	Сергиенко Светлана Юрьевна